Celui-ci, en effet, a noté comme injurieuse pour l'Eglise

et pour l'esprit de DIEU qui la régit, la proposition.
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In caussa tamen de qua loquimur, dilecte Fili

Noster, plus affert periculi estque magis catholicæ

doctrinæ disciplinæque infestum consilium illud ,

quo rerum novarum sectatores arbitrantur liberta

tem quamdam in Ecclesiam esse inducendam, ut,

constricta quodammodo potestatis vi ac vigilantia,

liceat fidelibus suo cujusque ingenio actuosæque

virtuti largius aliquanto indulgere . Hoc nimirum

requiri affirmant ad libertatis ejus exemplum, quæ,

recentius invecta, civilis fere communitatis jus modo

ac fundamentum est. De qua Nos fuse admodum

loquuti sumus in iis Litteris, quas de Civitatum Cons

titutione ad episcopos dedimus universos ; ubi etiam

ostendimus, quid inter Ecclesiam , quæ jure divino

est, intersit ceterasque consociationes omnes, quæ

libera hominum voluntate vigent. - Præstat igitur

quamdam potius notare opinionem, quæ quasi argu

mentum affertur ad hanc catholicis libertatem sua

dendam. Aiunt enim, de Romani Pontificis infalli

bili magisterio, post solemne judicium de ipso latum

in Vaticana Synodo, nihil jam oportere esse sollici

tos ; quam ob rem, eo jam in tuto collocato, posse

nunc ampliorem cuivis ad cogitandum atque agen

dum patere campum. - Præposterum sane arguendi

genus: si quid enim ex magisterio Ecclesiæ infallibili

suadet ratio, hoc certe est ut ab eo ne quis velit dis

cedere, imo omnes eidem se penitus imbuendos ac

moderandos dent, quo facilius a privato quovis errore

serventur immunes. Accedit, ut ii, qui sic arguunt, a

providentis DEI sapientia discedant admodum ; quæ,

quum Sedis apostolicæ auctoritatem et magisterium

--
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LXXVIIIe du Synode de Pistoie, « en tant qu'elle soumet

à la discussion la discipline établie et approuvée par

l'Eglise, comme si l'Eglise pouvait établir une discipline

inutile et trop lourde pour la liberté qui convient aux

chrétiens. >

Et pourtant, dans le sujet dont Nous vous entretenons,

cher Fils, le projet des novateurs est encore plus dange

reux et plus opposé à la doctrine et à la discipline catho

liques. Ils croient qu'il faut introduire une certaine liberté

dans l'Eglise, de sorte que, l'action et la vigilance de

l'autorité se trouvant en quelque façon liées, chaque fidèle

ait la faculté de s'abandonner, dans une plus large mesure,

à sa propre inspiration et à son élan personnel.